
 
 

  

Ліцей № 52 імені М. Лобачевського  
Львівської міської ради  
 
  79007, Львівська область, м. Львів, вул. Гоголя, 17,  
  тел./факс: (032) 255-52-00 е-mail: 52school@ukr.net 

 НАКАЗ  
 м. Львів  

  
21.02.2022 

  
№ 01-11/54 

 

Про реагування на терористичні 
загрози  
 

Відповідно до листів управління освіти департаменту гуманітарної політики 
Львівської міської ради від 18.02.2022 № 4-2601-5911, № 4-2601-5914, № 
4-2601-5927, метою своєчасного реагування на терористичну загрозу, у зв’язку з 
систематичними повідомленнями  про замінування  закладів 
НАКАЗУЮ:  

1.​ Затвердити алгоритм дій у випадку отримання повідомлення про замінування 
усіх закладів освіти (Додаток 1, 2). 
 

2.​ Затвердити протоколи дій для працівників ліцею (Додатки 3, 4, 5, 6). 
 

3.​ Призначити охоронців ліцею Чижевського Ю.Б. та Сегеду О.О. відповідальними 
особами за здійснення контрольно-пропускного режиму відповідно до графіку 
роботи. 

 

4.​ Призначити Швеця М.Й. та Кушніра Ю.В. відповідальними за поточний 
контроль за корпусом 1 і корпусом 2 відповідно з метою запобігання 
прихованому занесенню вибухового пристрою на територію ліцею 

  

5.​ Швецю М.Й. ознайомити працівників ліцею з алгоритмом  дій при отриманні 
повідомлення про загрозу вибуху відповідно до Додатку 2 та протоколами дій 
працівників ліцею відповідно до Додатків 3-6. 

 

6.​ Кантору Б.А. підготувати систему оповіщення. 
 

7.​ Юрисконсульту ліцею Поп С.І. та класним керівникам 5-11 класів провести 
спільні години спілкування з учнями та батьками щодо відповідальності за 
неправдиве повідомлення  про замінування.  

   

8.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
 

Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана  МАТИС 
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
Баландюх Н.І.                                                                    Колесникова С.М. 
Баландюк М.Л. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Баласанова М.В. 
Беспалова Т.Є.​ ​ ​ ​ ​            Жвірко О.Р. 
Богачева О.М.​ ​ ​ ​ ​ ​ Височанський М. М. 
Гнедовська О.П.                                                            Бабич О.Є. 

mailto:52school@ukr.net


Голговці Г.Я. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Доліновська М.І. 
Дякова Т.О. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Гуль А.В. 
Завалень О.М.​ ​ ​ ​ ​ ​ Каменецька А.В.​  
Козак О.Ю. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Костюк О.О. 
Курпіта М.П. ​​ ​ ​ ​ ​ Кутянська С.В. 
Лагоша А. Г. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Левкович .О.З. 
Матис С.Ю. ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Мартишина Т.А. 
Мацеха В.В. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Мацеха І. В. 
Морозова В.В. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Нагірна А.Я. 
Панциру Л.В.​​ ​ ​ ​ ​ ​ Петрова Т.Ю.  
Савлик Л.В.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Сердцева Г.П.  
Сиванич Л.Я. ​​ ​ ​ ​ ​ Смолин В.М. 
Терлецька Н.І. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тріфонова Н.В. 
Тхір Н.В. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Угриновська Х.В. 
Філь І.М. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Холодних І.М. 
Шагіна О.А. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Шапілова Л.О. 
Швець М.Й. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Шевчук О.В.  



Додаток 1  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 

 
Алгоритм реагування 

за фактом повідомлень про загрозу вибуху 
 

Взаємодія із персоналом об’єктів на території обслуговування - 
підготовка до реагування. 

 

1.​ Керівництвом територіальних підрозділів поліції, підрозділів спеціальної поліції 
та поліції охорони визначається перелік потенційно небезпечний об’єкт (далі - 
ПНО) у зоні оперативного реагування, які найбільш часто підпадають під 
«хвилю» повідомлень про загрозу вибуху. Перелік ПНО підлягає періодичному 
корегуванню та розширенню. 
 

2.​ Визначені керівництвом відповідальні працівники підрозділів поліції проводять 
робочі зустрічі із представниками (керівництвом) персоналу визначених ПНО. 

 
В першу чергу слід опрацювати дитячі навчальні заклади дошкільної та 

середньої освіти, навчальні заклади професійної (професійно-технічної) освіти, 
аеропорти, залізничні вокзали та об’єкти критичної інфраструктури (електростанції, 
підприємства хімічної промисловості та енергетики тощо). 
 

У другу чергу рекомендується опрацювати ПНО державної та приватної 
власності торгівельно-розважального типу: супермаркети, торгівельно-розважальні 
центри, кафе, ресторани, бари, тощо. 

 
На робочих зустрічах обговорюються питання відпрацювання персоналом 

ПНО дій по протидії хибним повідомленням про загрозу вибуху за наступними 
напрямками: 

 

−​ рекомендувати керівництву ПНО зобов’язати підпорядкований персонал на 
здійснення уважного контрольно-перепускного режиму та поточного контролю 
території об’єкту з метою запобігання прихованому занесенню вибухового 
пристрою (далі -ВП) на територію ПНО. Особливо важливо, щоб ці функції 
сумлінно виконували охоронці, прибиральники, чергові служби, а також 
відповідальні за робочі місце (наприклад - вчитель у школі або медична сестра в 
палаті) і т. п.). Зазначати, що ці дії є доцільними та корисними в першу чергу 
саме для персоналу й відвідувачів ПНО, зокрема, в сучасній напруженій 
воєнно-політичній обстановці. 

−​ запропонувати персоналу ПНО здійснювати періодичні перевірки ПНО з метою 
виявлення ВП та підозрілих предметів (наприклад - обхід охоронцем, 
прибиральником під час роботи, тощо); 

−​  запропонувати персоналу ПНО здійснювати контроль за транспортними 
засобами на території - оперативне виявлення незнайомих автомобілів, які не 
належать персоналу чи відвідувачам закладу; 

−​ запропонувати керівництву ПНО здійснювати розподіл території ПНО на зони 
відповідальності за персоналом, у тому числі і прилеглу територію, особливо 
виділити відповідальних за вхід та периметр об’єкту; 

−​  запропонувати алгоритм дій персоналу при отриманні повідомлення про 
підготовку вибуху: сповістити весь наявний персонал та відвідувачів, перевірити 
закріплені зони відповідальності, у випадку виявлення ВМ чи підозрілих 
предметів - здійснити евакуацію згідно схеми та забезпечити зустріч поліції; 



−​ розробити дії персоналу по встановленню господаря підозрілої сумки чи іншого 
предмету (опитування, відеоспостереження); наприклад - встановити власника 
забутих дитячих речей у роздягальні спортзалу можливо у телефонному режимі; 

−​ планування евакуації за необхідності - у випадку виявлення вибухового 
пристрою чи підозрілого предмету з невизначеним господарем, а також у 
випадку реальної загрози при виявленні вибухових матеріалів евакуація 
здійснюється по маршрутам, що максимально віддалені від підозрілого 
предмету, або не здійснюється взагалі до моменту знешкодження 
спеціалістами-вибух техніками. Слід зазначити, що у більшості випадків 
евакуація може завдати значно більшої шкоди ніж її відсутність, адже, як 
показує аналіз терористичних актів, у абсолютній більшості випадків ВП 
встановлюється саме на шляхах евакуації чи інших ділянках максимального 
скупчення людей; 

−​ підготовка місця для евакуйованих відвідувачів чи персоналу та система 
оповіщення; найбільш актуально для дитячих навчальних закладів, особливо у 
холодну пору року. 

Слід зазначити, що практично всі вище перелічені заходи вже мають бути 
відпрацьовані персоналом ПНО у рамках підготовки до реагування на надзвичайні 
ситуації, зміст заходів, визначених на робочих зустрічах, доречно оформити у 
вигляді плану взаємодії у довільній формі. 

 

Алгоритм дій територіальних органів та підрозділів поліції, підрозділів 
спеціальної поліції та поліції охорони при отриманні повідомлення про 

підготовку вибуху на ПНО у зоні оперативного реагування 

Дозволяється не направляти поліцейських на обстеження у випадках: 
−​ якщо ПНО є державним режимним об’єктом та керівник або інша відповідальна 

посадова особа об’єкту повідомляє про відмову у наданні доступу на територію 
чи засвідчує спроможність власними силами персоналу провести відповідне 
обстеження, або вважає обстеження недоцільним; 
 

−​ якщо перелік об’єктів є невизначеним та містить надзвичайно велику кількість 
об’єктів (наприклад - повідомлення про замінування всіх вулиць міста, або всіх 
автобусів чи тютюнових кіосків тощо); 

 

−​ у таких випадках необхідно організувати оповіщення керівництва таких об’єктів, 
які відомі територіальним підрозділам поліції, рекомендувати їм силами 
персоналу оглянути території об’єктів та повідомити у випадку виявлення 
підозрілих предметів. При цьому чергова частина направляє СОГ, поліцейських 
ВТС та кінологів на місце події тільки за фактом виявлення громадянами 
підозрілих предметів. 
 

1.​ Послідовність проведення обстежень ПНО визначається виходячи з 
оптимального маршруту руху груп обстеження та зважаючи на характеристики 
небезпеки ПНО, при цьому пріоритет віддається закладам дитячої освіти та 
лікарням. 

2.​ По прибуттю на об’єкт виконати наступні дії: 
-​ опитати персонал про підозрілі події чи предмети на території ПНО, особливу 

увагу звернути на опитування охоронців, прибиральників та осіб, які 
безперервно перебувають на робочому місці; 

-​ з’ясувати наявність відеоспостереження та звернути особливу увагу на місця, які 
не контролюються відеоспостереженням; 



-​ з’ясувати у персоналу які інші фактори впливають на вибухобезпеку в 
залежності від специфіки ПНО. 

3.​ Обрання варіанту дій в залежності від об’єкту (ситуаційні види реагування) 
−​ якщо за результатами опитування персоналом буде повідомлено про 

наявність підозрілих предметів чи предметів, схожих на ВМ - організувати 
евакуацію, дистанційно оглянути вказаний предмет та зв’язатися із 
начальником ВТС для отримання консультацій, при цьому контактувати з 
таким предметом категорично забороняється; 

−​ якщо персонал повідомляє, що підозрілих речей не виявлено (або така 
перевірка персоналом не проводилась), евакуація проведена та керівництво 
ПНО вважає доцільним проведення обстеження поліцейськими - здійснити 
повне обстеження згідно алгоритму огляду. У випадку, якщо загальна площа 
ПНО більше 2000 м. кв. на одну особу зі складу групи обстеження - 
здійснювати мінімальне обстеження. Приклад - спортивний комплекс 
(стадіон) у неробочий час; 
 

−​ якщо персонал повідомляє, що підозрілих речей не виявлено, евакуація 
проведена та керівництво ПНО вважає недоцільним проведення обстеження 
поліцейськими - здійснити мінімальне обстеження згідно алгоритму огляду; 
Приклад - торгівельно-розважальний центр у робочий час, евакуацію 
проведено, огляд здійснено силами персоналу; 
 

−​ якщо персонал повідомляє, що підозрілих речей не виявлено, евакуація не 
проведена, керівництво ПНО впевнено у безпеці на об’єкті та вважає 
недоцільним проведення евакуації та обстеження - здійснити мінімальне 
обстеження згідно алгоритму огляду; 
 

−​ якщо персонал повідомляє, що підозрілих речей не виявлено, евакуація не 
проводилась, керівництво ПНО наполягає на огляді, при цьому категорично 
відмовляється від евакуації - викликати СОГ, ВТС та кінологів для фіксації 
такої поведінки та проведення можливих пошукових дій там де це можливо з 
урахуванням заходів безпеки; 

 

−​ у випадку відсутності персоналу чи уповноваженої особи (наприклад - 
багатоповерховий житловий будинок) - проводити мінімальне обстеження; у 
випадку отримання повідомлення у неробочий час та відсутності персоналу 
(наприклад - зачинений магазин без цілодобової охорони) - повідомити 
персонал, провести мінімальне обстеження та доопрацювати об'єкт з 
моменту виходу персоналу на роботу; 

 

−​ у випадку виявлення ВП чи підозрілих предметів з явними ознаками ВП - 
негайно евакуюватись особисто та евакуювати громадян; обстеження 
рекомендовано проводити у супроводі представника персоналу ПНО; під час 
обстеження неухильно дотримуватись вимог статті 233 Кримінального 
процесуального Кодексу України, щодо проникнення до житла чи іншого 
володіння особи; 

 

−​ у випадку виявлення підозрілих предметів без ознак ВП - вжити заходів щодо 
встановлення власника та, відповідно, вмісту підозрілого предмета. У випадку 
встановлення власника та впевненості у безпечності вмісту - продовжувати 
огляд. У випадку неможливості встановлення власника або сумнівів - 
викликати ВТС; 

 

−​ закінчити огляд, доповісти результати, дозволити відновлення штатного 
функціонування об’єкту; 



 

−​ за результатами обстеження скласти рапорт про результати обстеження 
(приклад варіанту рапорту додається), в якому відобразити: час прибуття та 
дії групи обстеження на об’єкті, відомості щодо проведення (або не 
проведення) огляду персоналом та особу представника персоналу, залучені 
сили зі складу персоналу, відсутність підозрілих предметів за результатами 
огляду, а також засвідчення дій поліції на об’єкті від уповноваженої особи 
ПНО; на вимогу персоналу надати підтвердження дій поліції на об’єкті 
дозволяється надати копію зазначеного рапорту; 

 

−​ у випадку відмови щодо надання персоналом такої інформації - вказати факт 
відмови у рапорті. 



Додаток 2  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 

 
 
 

Алгоритм дій при отриманні повідомлення про загрозу вибуху 
 

−​ сповістити всіх працівників про отримання повідомлення щодо замінування 
закладу; 
 

−​ відповідальним особам перевірити закріплені за ними зони;  
 

−​ у випадку виявлення вибухового пристрою або підозрілого предмету невідомої 
особи - зателефонувати за номерами телефонів 101, 102, здійснити евакуацію 
згідно з схемами та забезпечити зустріч поліції; 
 

−​ за можливості встановити власника підозрілого предмету; 
 

−​ здійснити евакуацію - у випадку виявлення вибухового пристрою чи підозрілого 
предмету невідомої особи, за маршрутами, що максимально віддалені від ВП 
чи підозрілого предмету; 
 

−​ не здійснювати евакуацію до моменту знешкодження у випадку, якщо 
вибуховий пристрій чи підозрілий предмет невідомої особи знаходиться на 
шляхах евакуації чи інших ділянках максимального скупчення людей. 

 



Додаток 3  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 
 

Протокол дій для працівників закладів освіти 
у разі виявлення вибухового пристрою або підозрілого предмета 

 
1.​ Не підходьте до предмета, не торкайтесь та не пересувайте його, не 

допускайте до знахідки інших. 

2.​ Не користуйтесь засобами зв’язку, вибухонебезпечними предметами поблизу 
виявленого предмета - вони можуть спровокувати вибух. 

3.​ Якщо підозрілий предмет залишила невідома особа, спробуйте запам’ятати її 
зовнішність, одяг, номерні знаки автівки тощо. 

4.​ Позначте місцеперебування предмета, за можливості огородіть його. 
5.​ Негайно повідомте за номерами 101 і 102, свого керівника та управління освіти 

(телефон 2546048). 
6.​ Вжийте дій для попередження паніки під час підготовки та проведення 

евакуації, недопущення випадків травматизму. 
7.​ Надайте відповідний звуковий сигнал. 
8.​ Не залишайте дітей без нагляду. 
9.​ Здійсніть евакуацію за маршрутами, що максимально віддалені від вибухового 

пристрою чи підозрілого предмета. 
10.​Не здійснюйте евакуацію до моменту знешкодження у випадку, якщо вибуховий 

пристрій чи підозрілий предмет невідомої особи знаходиться на шляхах 
евакуації чи інших ділянках максимального скупчення людей. 

11.​ Під час евакуації у закладах загальної середньої та позашкільної освіти 
об’єднуйте по два класи/групи, для того щоб один вчитель/керівник гуртка 
очолював, а інший - замикав колону дітей. У закладах дошкільної освіти 
очолити колону має вихователь, а замикати - помічник вихователя. 

12.​Дітей молодшого віку евакуюйте першочергово. 
13.​Ретельно перевірте всі приміщення, щоб унеможливити перебування дітей у 

небезпечній зоні. 
14.​Організуйте пости безпеки на входах у будівлі, щоб унеможливити повернення 

дітей і працівників. 
15.​Поінформуйте батьків. 
16.​Відведіть учнів/вихованців у супроводі працівників на безпечну відстань. 
17.​Організуйте перевірку наявності учнів/вихованців за журналами обліку. 
18.​Забезпечте можливість безперешкодного під’їзду до закладу освіти 

транспортних засобів правоохоронних органів, швидкої медичної допомоги, 
пожежної охорони, підрозділів МНС тощо. 

19.​Дочекайтесь приїзду працівників поліції та вкажіть місцеперебування 
підозрілого предмета. 



Додаток 4  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 

 
Протокол дій для працівників закладів освіти 

у разі отримання загрози телефоном 
1.​ Спробуйте зав’язати розмову з анонімом і з’ясувати базову інформацію про 

співрозмовника: стать, приблизний вік, акцент, місце перебування тощо. 
2.​ Спробуйте записати фонограму розмови, якщо телефон має функцію запису 

або ж під рукою є диктофон. 
3.​ Зафіксуйте час і тривалість повідомлення. 
4.​ Відтворіть максимально детальний текст погроз або повідомлення. 
5.​ Негайно повідомте за номерами 101 і 102 про факт дзвінка, передайте зміст 

погроз та опишіть голос зловмисника. 
6.​ Повідомте свого керівника та управління освіти (телефон 2546048). 
7.​ Вжийте дій для попередження паніки під час підготовки та проведення 

евакуації, недопущення випадків травматизму. 
8.​ Організуйте евакуацію, перевірте безпечність маршруту. 
9.​ Надайте відповідний звуковий сигнал. 
10.​ Не залишайте дітей без нагляду. 
11.​ Під час евакуації у закладах загальної середньої та позашкільної освіти 

об’єднуйте по два класи/групи, для того щоб один вчитель/керівник гуртка 
очолював, а інший - замикав колону дітей. У закладах дошкільної освіти 
очолити колону має вихователь, а замикати - помічник вихователя. 

12.​ Дітей молодшого віку евакуюйте першочергово. 
13.​ Ретельно перевірте всі приміщення, щоб унеможливити перебування дітей у 

небезпечній зоні. 
14.​ Організуйте пости безпеки на входах у будівлі, щоб унеможливити повернення 

дітей і працівників. 
15.​ Поінформуйте батьків. 
16.​ Відведіть учнів/вихованців у супроводі працівників на безпечну відстань. 
17.​ Організуйте перевірку наявності учнів/вихованців за журналами обліку. 
18.​ Забезпечте можливість безперешкодного під’їзду до закладу освіти 

транспортних засобів правоохоронних органів, швидкої медичної допомоги, 
пожежної охорони, підрозділів МНС тощо. 

19.​ Дочекайтесь приїзду працівників поліції. 
20.​ Передбачте змогу запису в разі можливого наступного дзвінка аноніма. 



Додаток 5  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 

 
Протокол дій для працівників закладів освіти 
у разі повідомлення про масове замінування 

 
1.​ Сповістіть всіх працівників про отримання повідомлення щодо замінування 

закладу. 
2.​ Відповідальним особам перевірити закріплені за ними зони. 
3.​ У випадку виявлення вибухового пристрою або підозрілого предмету невідомої 

особи - зателефонуйте за номерами 101 і 102, а також повідомте управління 
освіти (телефон 2546048), здійсніть евакуацію за маршрутами, що 
максимально віддалені від вибухового пристрою чи підозрілого предмету та 
забезпечте зустріч поліції. 

4.​ Надайте відповідний звуковий сигнал. 
5.​ За можливості встановіть власника підозрілого предмету. 
6.​ Вжийте дій для попередження паніки під час підготовки та проведення 

евакуації, недопущення випадків травматизму. 
7.​ Не здійснюйте евакуацію до моменту знешкодження у випадку, якщо вибуховий 

пристрій чи підозрілий предмет невідомої особи знаходиться на шляхах 
евакуації чи інших ділянках максимального скупчення людей. 

8.​ Не залишайте дітей без нагляду. 
9.​ У випадку евакуації у закладах загальної середньої та позашкільної освіти 

об’єднуйте по два класи/групи, для того щоб один вчитель/керівник гуртка 
очолював, а інший - замикав колону дітей. У закладах дошкільної освіти 
очолити колону має вихователь, а замикати - помічник вихователя. 

10.​Дітей молодшого віку евакуюйте першочергово. 
11.​ Ретельно перевірте всі приміщення, щоб унеможливити перебування дітей у 

небезпечній зоні. 
12.​Організуйте пости безпеки на входах у будівлі, щоб унеможливити повернення 

дітей і працівників. 
13.​Поінформуйте батьків. 
14.​Відведіть учнів/вихованців у супроводі працівників на безпечну відстань. 
15.​Організуйте перевірку наявності учнів/вихованців за журналами обліку. 
16.​Забезпечте можливість безперешкодного під’їзду до закладу освіти 

транспортних засобів правоохоронних органів, швидкої медичної допомоги, 
пожежної охорони, підрозділів МНС тощо. 



 
Додаток 6  
до наказу від 21.02.2022 
№ 01-11/54 

 

Протокол дій для працівників закладів освіти 
в умовах надзвичайних ситуацій та війни 

 

●​ Кожен заклад освіти забезпечений найпростішими укриттями (підвальними 
приміщеннями) для організації захисту дітей та працівників. 
 

●​ Для обладнання укриття потрібно забезпечити: 
 

✔​ табличку з написом «Місце для укриття» та адресою місця розташування 
споруди, її балансоутримувачем, місцем зберігання ключів; 
 

✔​ місця для сидіння; 
 

✔​ ємності з питною та технічною водою (за відсутності централізованого 
водопостачання); 

 

✔​ контейнери для зберігання продуктів харчування; 

✔​ резервне штучне освітлення; 

✔​ первинні засоби пожежогасіння; 

✔​ засоби надання медичної допомоги; 

✔​ засоби зв’язку й оповіщення; 

✔​ інструменти (лопати, ломи, сокири тощо); 

✔​ санвузол. 

отриманні сигналу оповіщення про надзвичайну ситуацію:  
●​ звільніть приміщення відповідно до плану евакуації та маршруту руху, який 

розташований на видимих місцях; 
 

●​ при виході із приміщень дотримуйтесь правила правої руки і пропускайте 
вперед тих, хто потребує допомоги, аби уникнути тисняви; заходьте в укриття 
організовано, без паніки; 

 
●​ приведіть дітей до сховища й перевірте наявність за журналами обліку; 

здійснюйте розміщення дітей в укритті згідно з табличками відповідного змісту; 
повідомте керівника закладу або чергового адміністратора в разі відсутності 
когось із дітей; 
 

●​ поінформуйте батьків про місце перебування дітей; 
 

●​ виходьте із сховища лише з дозволу керівника після отримання відповідного 
розпорядження. 

 


	 

